
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 

Į S A K Y M A S  

 

DĖL PARAMOS GAMTOS IŠTEKLIŲ APSAUGAI GERINTI ŽUVININKYSTĖS 

TVENKINIUOSE TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO 

 

2009 m. rugpjūčio 10 d. Nr. 3D-584 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis 2008 m. liepos 22 d. Komisijos reglamentu (EB) Nr. 736/2008 dėl Sutarties 

87 ir 88 straipsnių taikymo valstybės pagalbai mažosioms ir vidutinėms įmonėms, kurios verčiasi 

žuvininkystės produktų gamyba, perdirbimu ir prekyba (OL 2008 L 201, p. 16) ir Ministerijos 

vykdomų programų priemonėms įgyvendinti skirtų lėšų administravimo nuostatais, patvirtintais 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2006 m. sausio 20 d. įsakymu Nr. 3D-23 (Žin., 2006, 

Nr. 9-343), 

t v i r t i n u  Paramos gamtos išteklių apsaugai gerinti žuvininkystės tvenkiniuose taisykles 

(pridedama). 

 

 

 

ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS  KAZYS STARKEVIČIUS 

 

SUDERINTA  

Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos  

2009-07-24 raštu Nr. ((1.16-

0203)-5K-0919623)-6K-

0907452  

SUDERINTA 

Lietuvos Respublikos 

konkurencijos tarybos 

2009-07-20 raštu Nr. (9.8-

10)6V-1381 

SUDERINTA 

Lietuvos Respublikos 

savivaldybių asociacijos 

2009-07-20 raštu Nr. (18)-

SD-596 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.52E206FF5B0B


 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2009 m. 

rugpjūčio 10 d. įsakymu Nr. 3D-584 

 

PARAMOS GAMTOS IŠTEKLIŲ APSAUGAI GERINTI ŽUVININKYSTĖS 

TVENKINIUOSE TAISYKLĖS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Paramos gamtos išteklių apsaugai gerinti žuvininkystės tvenkiniuose taisyklės (toliau – 

Taisyklės) parengtos vadovaujantis 2008 m. liepos 22 d. Komisijos reglamentu (EB) Nr. 736/2008 

dėl Sutarties 87 ir 88 straipsnių taikymo valstybės pagalbai mažosioms ir vidutinėms įmonėms, 

kurios verčiasi žuvininkystės produktų gamyba, perdirbimu ir prekyba (OL 2008 L 201, p. 16), 

2006 m. liepos 27 d. Tarybos reglamentu (EB) Nr. 1198/2006 dėl Europos žuvininkystės fondo (OL 

2006 L 223, p. 1) ir Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu (Žin., 1994, Nr. 55-1049; 

2008, Nr. 113-4290). Taisyklės reglamentuoja paramos teikimą iš Specialiosios kaimo rėmimo 

programos lėšų už žuvų produkcijos išauginimo žuvininkystės tvenkiniuose sumažėjimą, susidariusį 

dėl vandens aplinkosaugos priemonių įgyvendinimo žuvininkystės tvenkiniuose taikymo, nustatyto 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2009 m. vasario 6 d. įsakyme Nr. 3D-70 „Dėl Lietuvos 

žuvininkystės sektoriaus 2007–2013 metų veiksmų programos antrosios prioritetinės krypties 

„Akvakultūra, žvejyba vidaus vandenyse, žuvininkystės ir akvakultūros produktų perdirbimas ir 

rinkodara“ priemonės „Akvakultūra“ veiklos srities „Vandens aplinkosaugos priemonės“ 

įgyvendinimo taisyklių patvirtinimo“ (Žin., 2009, Nr. 18-719) ir auginantiems žuvis pagal 

Ekologinio žemės ūkio taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2000 m. 

gruodžio 28 d. įsakymu Nr. 375 (Žin., 2001, Nr. 1-21; 2009, Nr. 6-178), (toliau – parama).  

2. Paramos tikslas – skatinti gamtos išteklių, genetinės įvairovės apsaugą bei kokybės 

gerinimą ir akvakultūros zonų kraštovaizdžio bei tradicinių ypatybių valdymą.  

3. Parama skiriama juridiniams ir fiziniams asmenims, auginantiems ir veisiantiems žuvis 

(toliau – Paramos gavėjai), kurių metinės pajamos iš žuvininkystės produktų gamybos ir paslaugų 

teikimo sudaro daugiau kaip 50 proc. Paramos gavėjas gali gauti paramą, jei pagal 2008 m. 

rugpjūčio 6 d. Komisijos reglamento (EB) Nr. 800/2008, skelbiančio tam tikrų rūšių pagalbą 

suderinama su bendrąja rinka taikant Sutarties 87 ir 88 straipsnius (Bendrojo bendrosios išimties 

reglamento) (OL 2008 L 214, p, 3), I priedą jis laikomas maža ar vidutine įmone ir jei jis nėra 

sunkumus patirianti įmonė, kaip apibrėžta Bendrijos gairių dėl valstybės pagalbos sunkumus 

patiriančioms įmonėms sanuoti ir restruktūrizuoti (2004/C 244/02) (OL 2004 C244, p. 2) 2.1 dalyje, 

ir jei Paramos gavėjui nėra išduotas vykdomasis raštas sumoms išieškoti pagal ankstesnį Komisijos 

sprendimą, kuriame pagalba skelbiama neteisėta ir nesuderinama su bendrąja rinka. 

4. Parama teikiama Paramos gavėjams, jeigu faktinė vandens kubatūra žuvininkystės 

tvenkiniuose, lyginant su projektine vandens kubatūra, sumažėjusi ne mažiau kaip 20 proc. Parama 

pagal šias Taisykles turi turėti skatinamąjį poveikį, kaip apibrėžta reglamento (EB) Nr. 736/2008 7 

straipsnyje.  

5. Parama skiriama: 

5.1. iki 550 Lt/ha – jeigu iš sertifikuoto tvenkinių hektaro einamaisiais metais gauta po 200 kg 

ir daugiau tvenkinių žuvų produkcijos (išmokos kodas – 1217); 

5.2. iki 440 Lt/ha – jeigu iš sertifikuoto tvenkinių hektaro einamaisiais metais gauta nuo 100 

iki 200 kg tvenkinių žuvų produkcijos (išmokos kodas – 1218); 

5.3. iki 210 Lt/ha – jeigu iš sertifikuoto tvenkinių hektaro einamaisiais metais gauta nuo 50 iki 

100 kg tvenkinių žuvų produkcijos (išmokos kodas – 1219). 

6. Parama negali viršyti 100 proc. žuvų produkcijos išauginimo tvenkiniuose sumažėjimo 

vertės, atsiradusios dėl faktinės vandens kubatūros juose, lyginant su projektine vandens kubatūra, 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.D0CD0966D67F
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.CF599A1A6DD5
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.0DFD667477A9
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.8F7A9A00595F
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.7DB666BD245F


2 

 

 

sumažinimo ne mažiau kaip 20 proc. Nustatant žuvų produkcijos išauginimo žuvininkystės 

tvenkiniuose sumažėjimo vertę, imama einamųjų metų ūkio prekinės žuvų produkcijos realizacinė 

kaina iki paraiškos gauti paramą pateikimo datos. 

7. Parama pagal šias Taisykles gali būti teikiama kasmet iki 2013 m. gruodžio 31 d. 

8. Keičiantis lėšoms, numatytoms Specialiojoje kaimo rėmimo programoje einamaisiais 

metais, parama gali būti neteikiama arba keičiama proporcingai įveistų ir sertifikuotų žuvininkystės 

tvenkinių plotui.  

9. Už sertifikavimo darbus, atliktus pagal Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2003 m. 

liepos 31 d. įsakymu Nr. 3D-315 „Dėl ekologinės žuvininkystės sertifikavimo darbų paslaugos 

kainos patvirtinimo” (Žin., 2003, Nr. 77-3540) patvirtintus įkainius, 100 proc. išlaidų apmoka 

Paramos gavėjai. 

10. Teikiant paramą pagal šias Taisykles, turi būti tenkinamos reglamento (EB) Nr. 736/2008 

6 straipsnio nuostatos. Taip pat turi būti laikomasi 2007 m. kovo 26 d. Komisijos reglamento (EB) 

Nr. 498/2007, nustatančio išsamias Tarybos reglamento (EB) Nr. 1198/2006 dėl Europos 

žuvininkystės fondo įgyvendinimo taisykles (OL 2007 L 120, p. 1), 11 straipsnio 1 dalies 

reikalavimų. 

 

II. ADMINISTRAVIMO TVARKA 

 

11. Paramos gavėjai, pretenduojantys gauti paramą, privalo paraiškas gauti paramą už gamtos 

išteklių apsaugos gerinimą žuvininkystės tvenkiniuose (1 priedas) pateikti savivaldybėms, kurių 

teritorijoje yra juridinio asmens buveinė ar fizinio asmens registracijos vieta, prieš sumažinant 

faktinę vandens kubatūrą žuvininkystės tvenkiniuose, kaip nustatyta taisyklių 4 punkte, ir ne vėliau 

kaip iki einamųjų metų lapkričio 10 d. pateikti šiuos dokumentus: 

11.1. juridinio asmens registracijos pažymėjimo, o kai Paramos gavėjas fizinis asmuo – ūkio 

įregistravimo pažymėjimo kopijas; 

11.2. žuvų veisimo, auginimo, žiemojimo ir realizavimo ataskaitą Ž-4, patvirtintą Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 1999 m. gegužės 21 d. įsakymu Nr. 214 (Žin., 1999, Nr. 45-1455; 

2009, Nr. 13-516); 

11.3. pažymą apie paramos gavėjo pajamas praėjusiais metais (2 priedas); 

11.4. raštišką patvirtinimą, kad jis pagal reglamento (EB) Nr. 800/2008 I priedą yra laikomas 

maža arba vidutine įmone, nėra gavęs paramos iš kitų fondų ar valstybės pagalbos toms pačioms 

išlaidoms kompensuoti ir nėra sunkumų turinti įmonė, kaip apibrėžta Bendrijos gairėse dėl 

valstybės pagalbos sunkumus patiriančioms įmonėms sanuoti ir restruktūrizuoti; 

11.5. ekologinės gamybos ūkio sertifikatą (kopiją); 

11.6. pažymą apie paramos gavėjo ūkyje įveistų ir sertifikuotų tvenkinių plotą bei išaugintą 

tvenkinių žuvų produkcijos kiekį einamaisiais metais (3 priedas); 

11.7. dokumentą, liudijantį veterinarinio patvirtinimo numerio suteikimą (kopiją); 

11.8. pažymą apie žuvininkystės tvenkinių vandens projektinę ir faktinę kubatūrą (5 priedas).  

12. Jeigu žuvininkystės tvenkinių plotai, nurodyti žuvų veisimo, auginimo, žiemojimo ir 

realizavimo ataskaitoje Ž-4, didesni nei sertifikuoti, parama mokama tik už tą plotą, kuris nurodytas 

sertifikate. 

13. Savivaldybės administracija, išnagrinėjusi Paramos gavėjo pateiktus dokumentus, ne 

vėliau kaip iki einamųjų metų lapkričio 20 d. priima sprendimą dėl paramos skyrimo arba 

neskyrimo. 

14. Jeigu priimtas neigiamas sprendimas, Paramos gavėjas informuojamas raštu, nurodant 

priežastis, trukdančias gauti paramą, ir apskundimo tvarką. 

15. Priėmus teigiamą sprendimą, savivaldybės administracija apskaičiuoja paramos sumą ir ne 

vėliau kaip iki einamųjų metų lapkričio 25 d. pateikia Nacionalinei mokėjimo agentūrai prie Žemės 

ūkio ministerijos (toliau – NMA) Pažymą apie lėšų poreikį teikti paramą gamtos išteklių apsaugai 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.655B60C4555C
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.E6DEDCB4674A
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.BD87C81CF897


3 

 

 

gerinti žuvininkystės tvenkiniuose einamaisiais metais (4 priedas) raštu ir elektroniniu paštu. 

Duomenys, pateikti raštu pažymoje ir elektroniniu paštu, turi sutapti.  

16. NMA, gavusi iš savivaldybių duomenis, juos patikrina ir teikia Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio ministerijai pinigų užsakymo paraišką apie lėšų poreikį. 

17. Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos Buhalterinės apskaitos skyrius teikia 

mokėjimo paraišką Lietuvos Respublikos finansų ministerijai dėl lėšų pervedimo NMA. 

18. NMA, gavusi lėšas, per 10 darbo dienų perveda lėšas Paramos gavėjams. 

19. Parama nemokama: 

19.1. už tvenkinių plotus, dėl kurių šių Taisyklių 11 punkte nurodyta paraiška pateikta po to, 

kai vandens kubatūra žuvininkystės tvenkiniuose buvo sumažinta, kaip nustatyta taisyklių 4 punkte; 

19.2. jeigu pateikti ne visi šių Taisyklių 11 punkte nurodyti dokumentai; 

19.3. jeigu dokumentuose pateikti neteisingi duomenys; 

19.4. Paramos gavėjas yra gavęs paramą iš kitų fondų ar valstybės pagalbą toms pačioms 

išlaidoms kompensuoti. 

 

III. ATSAKOMYBĖ 

 

20. Už paraiškose pateiktos informacijos teisingumą atsako Paramos gavėjai. 

21. Už paraiškų priėmimą, paramos dydžio apskaičiavimą ir paraiškos duomenų pateikimą 

NMA, taisyklėse nustatytais terminais, atsako savivaldybės. 

22. Už paramos lėšų apskaitą ir išmokėjimą Paramos gavėjams atsako NMA. 

23. Asmenys, pažeidę šių Taisyklių reikalavimus, atsako Lietuvos Respublikos teisės aktų 

nustatyta tvarka. 

 

_________________ 



 

 

Paramos gamtos išteklių apsaugai gerinti 

žuvininkystės tvenkiniuose taisyklių 

1 priedas 

 

(Paraiškos formos pavyzdys) 

 

_ _________________________________________________________________________  
(Paramos gavėjo pavadinimas (vardas, pavardė) 

 

_ _________________________________________________________________________  
(Juridinio asmens kodas (asm. kodas), juridinio asmens buveinė (adresas), tel., banko pavadinimas, 

atsiskaitomosios sąskaitos Nr., banko kodas) 

 

_ _________________________________________________________________________  
(Savivaldybės pavadinimas (kodas), skyrius) 

 

PARAIŠKA 

 

GAUTI PARAMĄ UŽ GAMTOS IŠTEKLIŲ APSAUGOS GERINIMĄ ŽUVININKYSTĖS 

TVENKINIUOSE  

 

_______________ Nr. _________  
(data) 

_____________________________ 
(sudarymo vieta) 

 

Sertifikuotas tvenkinių 

plotas ha 

Gauta tvenkinių 

žuvų produkcijos 
kg/ha 

Paramos dydis 

Lt/ha 

Paramos 

suma Lt 

Paramos 

kodas 

1 2 3 4 5 

     

     

 

 

(Asmuo, turintis teisę  

veikti paramos gavėjo vardu) (Parašas) (Vardas ir pavardė) 

 

A.V. 

 

(Vyr. finansininkas)  (Parašas) (Vardas ir pavardė) 

 

_________________ 



 

 

Paramos gamtos išteklių apsaugai gerinti 

žuvininkystės tvenkiniuose taisyklių 

2 priedas 

 

(Pažymos apie paramos gavėjo pajamas praėjusiais metais forma) 

 

PAŽYMA  

APIE PARAMOS GAVĖJO PAJAMAS PRAĖJUSIAIS METAIS 

 

_ _________________________________________________________________________  
(Paramos gavėjo pavadinimas (vardas, pavardė) 

 

_ _________________________________________________________________________  

(Juridinio asmens kodas (asm. kodas), juridinio asmens buveinė (adresas), tel., banko pavadinimas, 

atsiskaitomosios sąskaitos Nr., banko kodas) 

 

_____________ Nr. _________ 
(data) 

_________________________ 
(sudarymo vieta) 

 

Iš viso gauta 

pajamų tūkst. Lt 

Iš jų pajamos iš žuvininkystės 

produkcijos gamybos ir paslaugų 

teikimo tūkst. Lt 

Bendrųjų pajamų dalis, kurią sudaro 

pajamos iš žuvininkystės produkcijos 

gamybos ir paslaugų teikimo, proc. 

1 2 3 

   

   

   

 

 

(Asmuo, turintis teisę  

veikti paramos gavėjo vardu) (Parašas) (Vardas ir pavardė) 

 

A.V. 

 

(Vyr. finansininkas)  (Parašas) (Vardas ir pavardė) 

 

_________________ 



 

 

Paramos gamtos išteklių apsaugai gerinti 

žuvininkystės tvenkiniuose taisyklių 

3 priedas 

 

(Pažymos formos pavyzdys) 

 

___________________________________________________________________________  
(Paramos gavėjo pavadinimas (vardas, pavardė) 

 

___________________________________________________________________________  
(Juridinio asmens kodas (asm. kodas), juridinio asmens buveinė (adresas), tel., faks., el. p.) 

 

PAŽYMA  

APIE PARAMOS GAVĖJO ŪKYJE ĮVEISTŲ IR SERTIFIKUOTŲ TVENKINIŲ PLOTĄ 

BEI IŠAUGINTĄ TVENKINIŲ ŽUVŲ PRODUKCIJOS KIEKĮ EINAMAISIAIS METAIS 

 

________________ Nr. _________  
(data) 

_____________________________ 
(sudarymo vieta) 

 
Įveistas ir 

sertifikuotas 

tvenkinių 

plotas ha 

Žuvų rūšis Amžius Įveista Išgaudyta Kg/ha 

Kiekis 

tūkst. vnt. 

Svoris 

kg 

Kiekis 

tūkst. vnt. 

Svoris 

kg 

        

        

        

        

        

        

        

        

        

 

 

(Asmuo, turintis teisę  

veikti paramos gavėjo vardu) (Parašas) (Vardas ir pavardė) 

 

A.V. 

 

(Vyr. finansininkas)  (Parašas) (Vardas ir pavardė) 

 

_________________ 



 

 

Paramos gamtos išteklių apsaugai gerinti žuvininkystės 

tvenkiniuose taisyklių 

4 priedas 

 

(Pažymos apie lėšų poreikį teikti paramą gamtos išteklių apsaugai gerinti žuvininkystės tvenkiniuose einamaisiais metais forma) 

 

PAŽYMA  

APIE LĖŠŲ POREIKĮ TEIKTI PARAMĄ GAMTOS IŠTEKLIŲ APSAUGAI GERINTI ŽUVININKYSTĖS TVENKINIUOSE 

EINAMAISIAIS METAIS 

 

___________________________________________________________________________ 
(Savivaldybės pavadinimas (kodas), skyrius) 

 

____________________ Nr. _______ 
(data) 

______________________________ 
(sudarymo vieta) 

 
Eil. 
Nr. 

Asmens/ 
įmonės 

kodas  

Asmens 
vardas 

Asmens 
pavardė/ įmonės 

pavadinimas 

Banko 
kodas 

Atsiskaitomo
sios sąskaitos 

Nr. 

Matavi
mo 

vieneta

s 

ha 

Kiekis, nuo 
kurio 

apskaičiuoja

ma paramos 

suma 

Paramos 
dydis 

Lt/ha 

Paramos 
suma Lt 

Savival
dybės 

kodas 

Paramos kodas 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 

 

           

        Iš viso:    

 

PASTABA. Pažyma pateikiama Nacionalinei mokėjimo agentūrai prie Žemės ūkio ministerijos raštu ir elektroniniu paštu nacparama@nma.lt 

 

Skyriaus vedėjas (Parašas) (Vardas, pavardė) 

A. V. 

 

_________________ 



 

 

Paramos gamtos išteklių apsaugai gerinti 

žuvininkystės tvenkiniuose taisyklių  

5 priedas 

 

(Pažymos apie įveistų ir sertifikuotų žuvininkystės tvenkinių vandens projektinę ir 

faktinę kubatūrą forma) 

 

PAŽYMA  

APIE ĮVEISTŲ IR SERTIFIKUOTŲ ŽUVININKYSTĖS TVENKINIŲ VANDENS 

PROJEKTINĘ IR FAKTINĘ KUBATŪRĄ 

 

_ _________________________________________________________________________  
(Paramos gavėjo pavadinimas (vardas, pavardė) 

 

_ _________________________________________________________________________  
(Juridinio asmens kodas (asm. kodas), juridinio asmens buveinė (adresas), tel., banko pavadinimas, 

atsiskaitomosios sąskaitos Nr., banko kodas) 

 

_______________ Nr. _______ 
(data) 

_________________________ 
(sudarymo vieta) 

 

Įveistų ir sertifikuotų 

žuvininkystės tvenkinių 

plotas ha 

Įveistų ir sertifikuotų 

žuvininkystės tvenkinių vandens 

projektinė kubatūra 1000 m³ 

Įveistų ir sertifikuotų 
žuvininkystės tvenkinių vandens 

faktinė kubatūra  

1000 m³ 

1 2 3 

   

   

   

 

 

(Asmuo, turintis teisę  

veikti paramos gavėjo vardu) (Parašas) (Vardas ir pavardė) 

 

A.V. 

 

(Vyr. finansininkas)  (Parašas) (Vardas ir pavardė) 

 

_________________ 


